Администрация Северного района Оренбургской области

Протокол   № SBR012-2508180079
рассмотрения заявок поступивших на аукцион по продаже земельного участка, находящегося в распоряжении МО Северный район, государственная собственность на который не разграничена.
Дата, место и время проведения: Оренбургская область, Северный район, с. Северное, ул. Советская, 24, 03  сентября  2025 года 10 часов 00 минут (время местное).
Аукционная комиссия:
Председатель Аукционной комиссии – Ульянов А.Н. - присутствует
Зам. председателя Аукционной комиссии – Илалтдинова Л.Л. – отсутствует
Секретарь аукционной комиссии – Чепудаева А.В. – присутствует
Члены Аукционной комиссии:  Колоколова Л.В. -отсутствует
                                          Байкарова И.И. – присутствует
                                          Родичкина К.Е. – присутствует
                                          Камышов А.А.- отсутствует
                                          Валитова Г.А. - присутствует

Повестка дня:
1. Рассмотрение заявок 03.09.2025г., поступивших на участие в  электронном аукционе (номер процедуры SBR012-2508180079), назначенном на 04.09.2025г. (МСК), и признание претендентов участниками аукциона на право заключения договора купли-продажи земельного участка, государственная собственность на который не разграничена.

Выступила:
Чепудаева А.В.: рассмотрены заявки 03.09.2025г., поступившие на участие в  электронном аукционе, назначенном на 04.09.2025г. (МСК),, по продаже земельного участка, находящегося в распоряжении МО Северный район, собственность на который не разграничена.

	№ лота
	Описание земельного участка
	Начальный размер цены земельного участка (руб.)
	Размер задатка (руб.)
	Шаг аукцион (руб.)

	1.
	Земельный участок в собственность из земель населённых пунктов с кадастровым номером 56:28:1705001:276, площадью 2838 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Оренбургская область, Северный район, д. Кирсановка, земельный участок расположен в центральной части кадастрового квартала 56:28:1705001,       вид разрешенного использования: жилые дома усадебного типа в черте населенного пункта для ведения личного подсобного хозяйства
	7 660,00
	7 660,00
	229,80

Комиссией установлено:
В период приема и регистрации документов и заявок на участие в торгах:

- по Лоту № 1 подано шесть заявок:

- заявка и документы от участника №1
Номер зарегистрированной заявки: № 3072
Дата и время подачи заявки: 26.08.2025 15:03:29 (время мск)

Заявка соответствует требованиям аукционной документации по проведению открытого аукциона, а также требованиям, установленным Земельным кодексом Российской Федерации, задаток на участие в торгах от участника №1  поступил на счет электронной площадки, что подтверждается данными из журнала приёма заявок.
- заявка и документы от участника №2
Номер зарегистрированной заявки: № 2538
Дата и время подачи заявки: 31.08.2025 12:58:03 (время мск)

Заявка соответствует требованиям аукционной документации по проведению открытого аукциона, а также требованиям, установленным Земельным кодексом Российской Федерации, задаток на участие в торгах от участника №2 поступил на счет электронной площадки, что подтверждается данными из журнала приёма заявок.

- заявка и документы от участника №3
Номер зарегистрированной заявки: № 399
Дата и время подачи заявки 01.09.2025 10:06:53 (время местное)

Заявка соответствует требованиям аукционной документации по проведению открытого аукциона, а также требованиям, установленным Земельным кодексом Российской Федерации, задаток на участие в торгах от участника №3 поступил на счет электронной площадки, что подтверждается данными из журнала приёма заявок.

 - заявка и документы от участника №4
Номер зарегистрированной заявки: № 7249
Дата и время подачи заявки 01.09.2025 14:23:46 (время местное)

Заявка соответствует требованиям аукционной документации по проведению открытого аукциона, а также требованиям, установленным Земельным кодексом Российской Федерации, задаток на участие в торгах от участника №4 поступил на счет электронной площадки, что подтверждается данными из журнала приёма заявок.
- заявка и документы от участника №5
Номер зарегистрированной заявки: № 7385
Дата и время подачи заявки 02.09.2025 08:46:16 (время местное)

Заявка соответствует требованиям аукционной документации по проведению открытого аукциона, а также требованиям, установленным Земельным кодексом Российской Федерации, задаток на участие в торгах от участника №5 поступил на счет электронной площадки, что подтверждается данными из журнала приёма заявок.
- заявка и документы от участника №6
Номер зарегистрированной заявки: № 1775
Дата и время подачи заявки 02.09.2025 08:52:32 (время местное)

Заявка соответствует требованиям аукционной документации по проведению открытого аукциона, а также требованиям, установленным Земельным кодексом Российской Федерации, задаток на участие в торгах от участника №6 поступил на счет электронной площадки, что подтверждается данными из журнала приёма заявок.

Решение комиссии:
Признать участниками  электронного аукциона, назначенного на 04.09.2025г. в 22:00 (время МСК.) по лоту № 1: участника № 1, участника № 2,  участника № 3, участника № 4,  участника № 5, участника №6.
Комиссия:

         Председатель Аукционной комиссии:

         Зам. председателя Аукционной комиссии:

            Секретарь Аукционной комиссии:

  Члены Аукционной комиссии: